
ARRÊTÉ N° 01620250402014

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 98 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 avril 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/7

AR2025-43    

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240725001930001 Adjoint technique Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE DE MORNAC

16600 Mornac 27/03/2025 01/05/
2025 Espaces verts

V016241009001122001 Attaché principal Directeur(trice) Formation /
Recherche

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 SMPI MAGELIS 16000

ANGOULEME 28/03/2025 07/07/
2025

Formation /
Recherche

V016241113000339001
Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

20/03/2025 01/04/
2025

Administration
des collèges

V016241126001140001 Attaché Directeur conseil de
développement

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

29/11/2024 01/03/
2025

Direction
générale des
services

V016241126001638001 Technicien Conseiller France Rénov Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

27/11/2024 25/03/
2025 Habitat

V016241212000349001 Bibliothécaire
Responsable du secteur
coordination réseau et
politique documentaire

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

12/12/2024 01/03/
2025

Médiathèque
Alpha

V016241212001133001
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation des
routes F/H

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

28/03/2025 03/05/
2025

Centre Routier
Départemental
de Champniers

V016241220000181001
Adjoint technique
des
établissements
d'enseignement

Agent polyvalent en Équipe
volante (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

20/03/2025 01/04/
2025

Service
Administration
des collèges

V016241224000679001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

gestionnaire
administratif(ve) et

financier(ière) des marchés
de maintenance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 24/12/2024 01/05/
2025

Direction
bâtiments
logistique

V016241227000122001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Contrôleur budgétaire des
établissements relevant de la

protection de l'enfance
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

31/03/2025 01/05/
2025

Etablissements
Evaluation
Contrôle

V016250103000357001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

auxiliaire de puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

17/03/2025 07/04/
2025 enfance jeunesse

V016250103000476001 Agent social accueillante éducative petite
enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

19/03/2025 29/03/
2025 enfance jeunesse

V016250103000476002 Agent social accueillante éducative petite
enfance

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

19/03/2025 29/03/
2025 enfance jeunesse

V016250113000625001
Technicien
principal de
2ème classe

Un(e) Responsable du pôle
technique MAAM (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 13/01/2025 01/05/
2025 Musée

Arrêté n° 01620250402014

Page 2/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250114000315001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 COMMUNE DE CHAMPNIERS
16430 CHAMPNIERS 14/01/2025 17/03/

2025
Enfance
jeunesse

V016250114000483001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

24h00 COMMUNE DE CHAMPNIERS
16430 CHAMPNIERS 14/01/2025 15/03/

2025
Enfance
jeunesse

V016250114000975001 Technicien Technicien(e) Zones
Humides

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Syndicat mixte d'aménagement
du bassin de la Charente
Amont SMACA 16450 Saint
Claud

25/03/2025 14/04/
2025 Technique

V016250124001146001 Rédacteur
Responsable administratif et
financier de la direction des

services techniques et de
l'aménagement

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00 COMMUNE DE COGNAC
16100 COGNAC 17/03/2025 01/04/

2025
Services
Techniques
Administratif

V016250128000320001 Technicien Analyste en chimie des eaux
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

19/03/2025 15/04/
2025

Filière eau et
environnement

V016250203000536001 Agent social Assistant.e d'accueil petite
enfance

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE LA
COURONNE 16400 La
couronne

11/03/2025 19/03/
2025

V016250210000700001 Commandant de
SPP

Chef du service opérations -
Adjoint du chef de

groupement opérations

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 19/03/2025 01/04/
2025

Service
opérations

V016250219000258001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 18h00 COMMUNE DE LACHAISE

16300 LACHAISE 19/02/2025 01/04/
2025

V016250301395353001 Adjoint technique Agent valoriste - Déchetterie
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

21/03/2025 20/05/
2025

V016250301395353002 Adjoint technique Agent valoriste - Déchetterie
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

21/03/2025 20/05/
2025

V016250301395364001 Adjoint technique Chauffeur - Grutier - Ripeur
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

21/03/2025 01/06/
2025

V016250301395606001 Adjoint technique Mécanicien véhicules légers
et poids lourds - f/h

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 26/03/2025 26/04/
2025

V016250301395703001 Adjoint technique
Ripeur-conducteur de benne
à ordures ménagères - f/h -
pour le site de Châtignac

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CALITOM (service public des

déchets) 16600 Mornac 27/03/2025 27/04/
2025

V016250311000438001 Adjoint
administratif Secrétaire Comptable

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
29h00

CCAS DE BAIGNES-
CHANTIER D'INSERTION
16360 BAIGNES STE
RADEGONDE

14/03/2025 15/06/
2025 ADMINISTRATIF

V016250311000510001 Adjoint
administratif

Accompagnateur social et
professionnel

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
30h00

CCAS DE BAIGNES-
CHANTIER D'INSERTION
16360 BAIGNES STE
RADEGONDE

14/03/2025 15/06/
2025

Chantier
insertion Pierres
et Fleurs du
Pharon

Arrêté n° 01620250402014

Page 3/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250312000942001 Adjoint technique
Agent technique, agent
d'entretien des espaces

verts, chauffeur

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS FOYER RESIDENCE DE
BAIGNES 16360 BAIGNES
SAINTE RADEGONDE

12/03/2025 01/04/
2025

V016250314000141001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste issu d'un transfert de

personnel 35h00
COMMUNE DE
MONTEMBOEUF 16310
Montemboeuf

14/03/2025 30/04/
2025

V016250317000015001 Assistant socio-
éducatif

Assistant(e) socio-
éducatif(ve)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS D'ANGOULEME 16025

Angouleme 27/03/2025 01/05/
2025

CHRS
Parenthèse

V016250317000697001 Adjoint technique
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 14h00
COMMUNE DE SAINT CIERS
SUR BONNIEURE 16230
SAINT CIERS SUR
BONNIEURE

19/03/2025 01/04/
2025

V016250317000715001 Agent de maîtrise Chef d'équipe du pôle
Espaces verts/Propreté Ville

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNE DE LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS 16110 LA
ROCHEFOUCAULD-EN-
ANGOUMOIS

17/03/2025 01/05/
2025

Services
Techniques

V016250317000863001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 12h00 COMMUNE DE BRETTES

16240 BRETTES 17/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250317001066001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

SIVU CRECHE FAMILIALE
INTERCOMMUNALE DE ST
YRIEIX 16710 Saint yrieix sur
charente

17/03/2025 01/07/
2025

V016250317001143001 Educateur de
jeunes enfants

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

SIVU CRECHE FAMILIALE
INTERCOMMUNALE DE ST
YRIEIX 16710 Saint yrieix sur
charente

17/03/2025 01/07/
2025

V016250318000214001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE JUILLAC LE

COQ 16130 JUILLAC LE COQ 18/03/2025 01/05/
2025

V016250318000291001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
17h30 COMMUNE DE SUAUX 16210

SUAUX 18/03/2025 01/06/
2025 Administratif

V016250318000389001
Animateur
principal de 1ère
classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

COMMUNE DE
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE 16260
Chasseneuil-sur-bonnieure

18/03/2025 18/03/
2025 Animation

V016250318001507001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 12h50 COMMUNE DE SOUVIGNE

16240 SOUVIGNE 18/03/2025 01/04/
2025 ADMINISTRATIF

V016250319000105001 ATSEM principal
de 1ère classe ATSEM (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
31h36 COMMUNE DE SEGONZAC

16130 Segonzac 19/03/2025 01/04/
2025 ECOLES

V016250319000253001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 10h50 COMMUNE DE EMPURE

16240 EMPURE 19/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250319000267001 Agent de maîtrise
Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé lors d'une

promotion interne 20h00 COMMUNE DE EMPURE
16240 EMPURE 19/03/2025 01/04/

2025 Technique

V016250319000967001
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'accueil à la garderie
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

11h30
COMMUNE DE SAINTE
SEVERE 16200 SAINTE
SEVERE

19/03/2025 01/04/
2025

V016250319001227001 Adjoint technique Entretien des locaux Poste vacant suite à une
disponibilité 20h00 Commune Nouvelle de

COTEAUX DU BLANZACAIS 19/03/2025 01/04/
2025 Entretien

Arrêté n° 01620250402014

Page 4/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

16250 COTEAUX DU
BLANZACAIS

V016250320000308001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE BONNES

16390 BONNES 20/03/2025 01/04/
2025 administratif

V016250320000482001 ATSEM principal
de 2ème classe ATSEM (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 28h00 COMMUNE DE GARAT 16410
Garat 20/03/2025 01/05/

2025
ECOLE
MATERNELLE

V016250320000959001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 12h00 COMMUNE DE COMBIERS

16320 COMBIERS 20/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250320001230001 Adjoint technique
Agent d'accueil et chargée
de l'entretien de la Piscine

de Chasseneuil

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00 CDC CHARENTE LIMOUSINE

16500 Confolens 20/03/2025 01/04/
2025 TECHNIQUE

V016250321000236001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 COMMUNE DE FONTENILLE

16230 FONTENILLE 21/03/2025 01/04/
2025 administratif

V016250321000648001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE BROSSAC

16480 BROSSAC 21/03/2025 01/04/
2025

V016250324000294001
Agent social
principal de
2ème classe

Agent faisant-fonction aide-
soignant

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CCAS FOYER RESIDENCE DE
BAIGNES 16360 BAIGNES
SAINTE RADEGONDE

24/03/2025 14/04/
2025 Soins

V016250324000317001 Infirmier en soins
généraux (h/f) Poste vacant suite à une fin

de détachement 35h00 CCAS DE BRIGUEUIL 16420
Brigueuil 24/03/2025 01/06/

2025
Maison de
Retraite EHPAD

V016250324000643001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE SAINT

SORNIN 16220 Saint sornin 24/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250324001322001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

SIVU CRECHE LA
COURONNE-NERSAC
ROULLET- 16400 La couronne

24/03/2025 01/06/
2025

V016250325000159001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
21h00 COMMUNE DE BRILLAC

16500 BRILLAC 25/03/2025 01/09/
2025

V016250325000370001
Emploi
contractuel de
cat. A

Médecin généraliste
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

17h50 COMMUNE DE COGNAC
16100 COGNAC 25/03/2025 01/05/

2025 Centre de Santé

V016250326000090001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 25h00

COMMUNE DE LESIGNAC
DURAND 16310 LESIGNAC
DURAND

26/03/2025 01/05/
2025 administratif

V016250326000301001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE FOUSSIGNAC

16200 FOUSSIGNAC 26/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250326000745001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
24h00

COMMUNE DE SALLES DE
BARBEZIEUX 16300 SALLES
DE BARBEZIEUX

26/03/2025 01/08/
2025

Secrétariat
mairie

V016250327000032001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Adjoint Principal 2ème classe Poste créé suite à un
nouveau besoin 16h00 COMMUNE DE BARRET 16300

BARRET 27/03/2025 01/05/
2025 administratif

V016250327000256001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 07h00 COMMUNE DE VIEUX

RUFFEC 16350 Vieux ruffec 27/03/2025 01/04/
2025 administratif

V016250327000288001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
13h00 COMMUNE DE PALLUAUD

16390 PALLUAUD 27/03/2025 01/04/
2025

V016250327000444001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
21h00 COMMUNE DE PALLUAUD

16390 PALLUAUD 27/03/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 01620250402014

Page 5/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250327000738001 Adjoint
administratif

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
11h30

COMMUNE DE MONTIGNAC
LE COQ 16390 MONTIGNAC
LE COQ

27/03/2025 01/04/
2025

V016250327001032001 Agent social Agent social hôtelier en
EHPAD H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur Boême
16440 MOUTHIERS SUR
BOEME

01/04/2025 01/05/
2025

V016250327001098001
Technicien
principal de 1ère
classe

Responsable de pôle moyens
généraux

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

27/03/2025 01/04/
2025

Direction
ressources

V016250327001131001 Adjoint technique
cuisinier de restauration

scolaire adjoint du chef de
production

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

27/03/2025 01/09/
2025

VIE EDUCATIVE
TERRITORIALE

V016250327001262001 Adjoint technique Adjoint responsable travaux
régie patrimoine

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

27/03/2025 19/05/
2025 Cycle de l'eau

V016250327001417001 Agent social agent social
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
MAISON DE RETRAITE DE
CHASSENEUIL 16260
CHASSENEUIL SUR
BONNIEURE

27/03/2025 01/06/
2025 EHPAD

V016250328000355001

Chef de service
de police
municipale
principal de 1ère
classe

Chef de service Poste vacant suite à une fin
de détachement 35h00 COMMUNE DE COGNAC

16100 COGNAC 28/03/2025 01/05/
2025 DSODP

V016250328000861001 Attaché Chargé de mission
biodivesité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

28/03/2025 07/04/
2025

V016250328000879001 Prof. d'enseign.
artist. cl. normale

Adjoint au directeur du
conservatoire

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

16h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

28/03/2025 02/06/
2025 conservatoire

V016250331000103001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE DE MARILLAC LE
FRANC 16110 MARILLAC LE
FRANC

31/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250331000317001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 26h00

COMMUNE DE
VILLEJOUBERT 16560
VILLEJOUBERT

31/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250331000918001 Agent de maîtrise
principal

Responsable des services
techniques (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 COMMUNE DE SEGONZAC

16130 Segonzac 31/03/2025 17/05/
2025

Services
techniques

V016250331001045001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE MARSAC

16570 MARSAC 31/03/2025 01/04/
2025 Administratif

V016250331001120001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE NERCILLAC

16200 NERCILLAC 31/03/2025 01/04/
2025

V016250331001423001 Adjoint technique Cuisinier (h/f)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

24h30
CIAS LAVALETTE TUDE ET
DRONNE 16190
MONTMOREAU

31/03/2025 01/05/
2025 EHPAD GAMBY

Arrêté n° 01620250402014

Page 6/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016250401000429001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 12h00 COMMUNE DE PUYREAUX

16230 PUYREAUX 01/04/2025 16/04/
2025

V016250401000458001 Rédacteur SECRETAIRE GENERALE
DE MAIRIE

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE COULGENS

16560 COULGENS 01/04/2025 01/04/
2025

V016250401000719001 Rédacteur Rédacteur Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE HOULETTE

16200 HOULETTE 01/04/2025 01/07/
2025

V016250401000795001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE MASSIGNAC

16310 MASSIGNAC 01/04/2025 01/04/
2025

V016250401000864001 Rédacteur secrétaire comptable Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 SMABACAB 16140 Saint

fraigne 01/04/2025 01/07/
2025 administratif

V016250401000951001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 32h00 COMMUNE DE CONDAC

16700 CONDAC 01/04/2025 16/04/
2025

V016250401000966001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 COMMUNE DE FONTENILLE

16230 FONTENILLE 01/04/2025 01/04/
2025 administratif

V016250401001004001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
08h00 COMMUNE DE MOUZON

16310 MOUZON 01/04/2025 01/04/
2025 administratif

V016250401001012001 Adjoint
administratif

Agent d'accueil de l'agence
postale communale et aide

au secrétariat de mairie

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
22h00 COMMUNE DE ROUGNAC

16320 ROUGNAC 01/04/2025 02/04/
2025

V016250401001140001 Aide-soignant de
classe normale AIDE SOIGNANT H/F

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS DE MOUTHIERS -
EHPAD Mouthiers Sur Boême
16440 MOUTHIERS SUR
BOEME

01/04/2025 01/05/
2025 EHPAD

V016250401001226001 Adjoint technique Cuisinier/ère
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

23h00 CDC LAVALETTE TUDE
DRONNE 16190 Montmoreau 01/04/2025 15/04/

2025

V016250401001355001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE DE SIREUIL

16440 SIREUIL 01/04/2025 01/05/
2025

V016250402000032001 Infirmier en soins
généraux Infirmier en santé au travail

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CENTRE DE GESTION DE LA
FPT DE LA CHARENTE 16022
Angouleme cedex

02/04/2025 01/05/
2025

Médecine
préventive

V016250402000048001 Adjoint technique Ouvrier polyvalent des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 COMMUNE DE FLEAC 16730
FLEAC 02/04/2025 01/05/

2025 Technique

V016250402000055001 Ingénieur Chargé de projet DSI
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

02/04/2025 01/05/
2025 DSI

V016250402000056001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 COMMUNE D ETAGNAC

16150 Etagnac 02/04/2025 01/05/
2025

V016250402000063001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 08h00 COMMUNE DE THEIL RABIER

16240 THEIL RABIER 02/04/2025 02/04/
2025 administratif

V016250402000187001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 20h00

COMMUNE DE MAINE DE
BOIXE 16230 MAINE DE
BOIXE

02/04/2025 02/04/
2025

Arrêté n° 01620250402014

Page 7/7

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_43-AR
Reçu le 02/04/2025



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620250402016

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 7 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 2 avril 2025

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR2025-44

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_44-AR
Reçu le 02/04/2025

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016221200893336001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
La date de

recrutement
a changé

35h00 COMMUNE DE BONNES 16390
BONNES

01/03/
2023 01620230102938 administratif

V016241017000498001 Agent de
maîtrise

agent polyvalent de
collectivité

Recrutement
sur un autre

grade
35h00 COMMUNE DE SEGONZAC 16130

Segonzac
01/01/
2025 01620241104571 services techniques

V016241025001072001 Capitaine
de SPP Chef de centre de Cognac

Recrutement
sur un autre

grade
35h00 SDIS de la Charente 16340 L'ISLE

D'ESPAGNAC
06/01/
2025 01620241216297

Service Départemental
d'Incendie et de Secours

de la Charente

V016241126001065001
Agent de
maîtrise
principal

CUISINIER H/F Annulation du
recrutement 35h00 CDC VAL DE CHARENTE 16700

Ruffec
06/01/
2025 01620241202047 AFFAIRES SCOLAIRES

V016250113001174006 Adjoint
technique

Ripeurs/chauffeurs
polyvalents au sein d'une
brigade de remplacement

Absence de
candidature

adaptée
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU GRAND
ANGOULEME 16023 Angouleme

01/03/
2025 01620250116763 Collecte du soir

V016250227001295001 Attaché chargé de mission biodiversité
Erreur

matérielle
(doublon)

35h00 GRAND COGNAC COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100 Cognac

07/04/
2025 01620250303501 développement durable

V016250312001052001 Adjoint
technique Entretien des locaux

La date de
recrutement

a changé
20h00

Commune Nouvelle de COTEAUX DU
BLANZACAIS 16250 COTEAUX DU
BLANZACAIS

07/04/
2025 01620250317733 Entretien

Arrêté d'annulation n° AN01620250402016

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20250402-AR2025_44-AR
Reçu le 02/04/2025


	Arrêté n° 01620250402014
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2025-44(pref).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620250402016
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :




